УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12.2014                                                        № 62/30
Мурманск

Об установлении ОАО «Мурманэнергосбыт»

тарифов на горячую воду в закрытой системе

горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации  от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400

«О формировании индексов изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в Российской Федерации», приказом ФСТ России от

11.10.2014 № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально

возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год»,

постановлением Правительства Мурманской области от 15.07.2009

№ 311-ПП «Об утверждении Положения об Управлении по тарифному

регулированию Мурманской области», и на основании решения коллегии

Управления по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от

19.12.2014) Управление по тарифному регулированию Мурманской области

п о с т а н о в л я е т :

         1. Установить открытому акционерному обществу «Мурманэнергосбыт»

(ОАО «Мурманэнергосбыт»)  тарифы на горячую воду в закрытой системе

горячего водоснабжения для потребителей (кроме населения) на 2015 год

согласно приложению № 1.

        2. Установить ОАО «Мурманэнергосбыт» тарифы на горячую воду в

закрытой системе горячего водоснабжения для населения на 2015 год

согласно приложению № 2.

        3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

И.о. начальника Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области                                                            В. Губинский

Приложение № 1

к постановлению Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области

от 19.12.2014  №  62/30

Тарифы на горячую воду для потребителей ОАО «Мурманэнергосбыт» в

закрытой  системе горячего  водоснабжения (кроме населения)

                                                                             (без НДС)

Компоненты
с 01.01.2015

по 30.06.2015

с 01.07.2015

по 31.12.2015

Городское поселение Верхнетуломский Кольского района

Тепловая энергия, руб./Гкал 3106,35 3395,24

Холодная вода, руб./м3 16,68 19,53

Городское поселение Кильдинстрой Кольского района (н.п. Шонгуй)

Тепловая энергия, руб./Гкал 3106,35 3395,24

Холодная вода, руб./м3 16,68 19,53

Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Тепловая энергия, руб./Гкал 3595,25 3929,61

Холодная вода, руб./м3 13,90 16,12

Город Оленегорск (н.п. Высокий)

Тепловая энергия, руб./Гкал 3187,20 3483,61

Холодная вода, руб./м3 13,90 18,62

Городское поселение Зеленоборский Кандалакшского муниципального района

Тепловая энергия, руб./Гкал 3727,42 4133,23

Холодная вода, руб./м3 25,43 25,43
ЗАТО город Североморск

Тепловая энергия, руб./Гкал 2902,48 3518,57

Холодная вода, руб./м3 8,95 11,56

Населенный пункт Белое Море муниципального образования г.п. Кандалакша

Кандалакшского района

Тепловая энергия, руб./Гкал 1429,76 1766,54

Холодная вода, руб./м3 18,65 18,65

Примечание к приложению:

1. Компонент на тепловую энергию принят равным тарифу на тепловую энергию,

установленному постановлением Управления по тарифному регулированию Мурманской

области от 19.12.2014 № 62/5.

2. Компонент на холодную воду принимается равным тарифам на холодную воду,

установленным, постановлениями Управления по тарифному регулированию Мурманской

области: от 17.12.2014 № 60/14; 17.12.2014 № 60/2; 18.12.2014 № 61/9; 19.12.2014 № 62/25,

19.12.2014 № 62/10.

Приложение № 2

к постановлению Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области

от 19.12.2014  №  62/30

Тарифы на горячую воду для ОАО «Мурманэнергосбыт» в закрытой

системе горячего  водоснабжения для населения

                                                                             (с НДС)

Компоненты
с 01.01.2015

по 30.06.2015

с 01.07.2015

по 31.12.2015

Городское поселение Верхнетуломский Кольского района

Тепловая энергия, руб./Гкал 3522,179 3789,865

Холодная вода, руб./м3 19,682 21,65

Городское поселение Кильдинстрой Кольского района (н.п. Шонгуй)

Тепловая энергия, руб./Гкал 3502,996 3769,227

Холодная вода, руб./м3 19,682 21,65

Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Тепловая энергия, руб./Гкал 3685,840 3965,968

Холодная вода, руб./м3 16,402 18,04

Город Оленегорск (н.п. Высокий)

Тепловая энергия, руб./Гкал 3760,896 4046,727

Холодная вода, руб./м3 16,40 18,04

Городское поселение Зеленоборский Кандалакшского муниципального района

Тепловая энергия, руб./Гкал 3821,337 3821,337

Холодная вода, руб./м3 25,22 25,22

ЗАТО город Североморск

Тепловая энергия, руб./Гкал 3424,926 3685,223

Холодная вода, руб./м3 10,561 13,64

Населенный пункт Белое Море муниципального образования г.п. Кандалакша

Кандалакшского района

Тепловая энергия, руб./Гкал 1687,117 1815,336

Холодная вода, руб./м3 18,65 18,65

Примечание к приложению:

1. Тарифы с НДС указаны в целях реализации пункта 6 статьи 168    Налогового Кодекса

Российской Федерации.

2. Компонент на тепловую энергию принят равным тарифу на тепловую энергию,

установленному постановлением Управления по тарифному регулированию Мурманской

области от 19.12.2014 № 62/5.

3. Компонент на холодную воду принимается равным тарифам на холодную воду,

установленным, постановлениями Управления по тарифному регулированию Мурманской

области: от  17.12.2014 № 60/14; 17.12.2014 № 60/2; 18.12.2014 № 61/9; 19.12.2014 №

62/25, 19.12.2014 № 62/10.